
Rīgas pilsētas pašvaldības 
2020.gada budžeta grozījumi 

(jūlijs)



Rīgas pilsētas pašvaldības īstenotie un plānotie 
projekti ekonomikas sildīšanai 2020.gadā (mlj euro)

Mežaparka Lielās estrādes rekonstrukcijas B daļas 2.posms

Pirmskolas izglītības iestāžu paplašināšana – telpu pārbūve

Pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšanas projekti

Pirmskolas ēku komplekss (Grostonas ielā 6), 1 slimnīcas 
operāciju bloka atjaunošana, Dailes teātra skvēra 

atjaunošana, Strēlnieku laukuma skvēra atjaunošana

8.0

1.5

14.0

5.4

33.6

Investīciju programma (sākotnēji apstiprinātā)

ES līdzfinansētie projekti, kapitālie izdevumi (sākotnēji 
apstiprinātie)

26.5

64.3

90.8

124.4Transporta infrastruktūras projekti, viedā pacientu 
uzraudzības sistēma, videonovērošanas sistēmas attīstība

4.7



Rīgas pilsētas pašvaldības budžeta finansēšanas daļa (mlj euro)

Pirms budžeta 
grozījumiem

Pēc budžeta 
grozījumiem

Jaunie aizņēmumi 43.8 66.7

Aizņēmumu atmaksas -57.3 -57.3

Finansēšanas daļa (neto) -13.5 9.4



Ilgtermiņa saistības
(pamatsummas, mlj euro, uz gada beigām)

616.7
607.2 602.8

592.5 585.8
570.2

589.5

300

350

400

450

500

550

600

650

2015 2016 2017 2018 2019 2020 (pirms
groz.)

2020 (pēc groz.)



*)  Pēc Finanšu ministrijas metodoloģijas, atskaitot valsts mērķdotācijas un iemaksas PFIF) 

Rīgas pilsētas pašvaldības ikgadējie saistību maksājumi 
(mlj euro un % pret ieņēmumiem*)

82.95
86.96

89.690.05
0.53

1.84

11.40%

11.95% 12.32%
11.46%

12.08%
12.64%

6.00%

8.00%

10.00%

12.00%

14.00%

16.00%

18.00%

20.00%

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2020 2021 2022

Saistību maksājumi (pirms groz) Saistību maksājumu palielin. (pēc groz.)

Saistību 20% kritērijs (pirms groz.) Saistību 20% kritērijs (pēc groz.)



RD 2020.gada 8.maija lēmums Nr.252 «Par nekustāmā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņa pārcelšanu», samazinājums par 3,5% no gada plāna, 

sakarā ar termiņa pagarināšanu līdz 3 gadiem

RD 2020.gada 8.maija saistošie noteikumi Nr. 18 par pašvaldības nodevu 
par tirdzniecību publiskās vietās  atcelšanu no 2020.gada 12.marta līdz 

31.oktobrim

RD 2020.gada 29.maija saistošie noteikumi Nr. 25 par pašvaldības nodevas 
pašvaldības infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai maksājuma samaksas 

termiņa pagarināšanu

Ieņēmumu samazinājums no privatizācijas un atsavināšanas procesiem 
(saskaņā ar faktisko izpildi) 18,5% apmērā no gada plāna

- 3 864 109 

- 420 000 

- 456 239

- 1 000 000 

- 5 740 348 Ieņēmumu samazinājums kopā

Budžeta ieņēmumu samazinājums (euro)



Resursu pieaugums (+) 
vai samazinājums (-), 
mlj euro

Budžeta ieņēmumi - 3.7 

Budžeta izdevumu samazinājums (RS kompensācijas maksājuma atcelšana) - 25.3

Izdevumu palielinājums + 39.5 

Izdevumu izmaiņas kopā 14.2

Finansēšanas daļas saldo 22.8

Finanšu resursu izmaiņas (ar grozījumiem) 4.9

Budžeta naudas līdzekļu atlikums gada beigās 25.2 30.1

Rīgas pilsētas pašvaldības finanšu resursu izmaiņas 
ar budžeta grozījumiem (jūlijs) 



13.9

10.5

13.0

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Sākotnēji apstiprināts budžetā (09.04.2020) Pēc RD lēmumiem par līdzekļu novirzīšanu Pēc budžeta grozījumiem

Rīgas pilsētas pašvaldības budžeta 
rezerves fonds 


